
Rua João da Silva Calomeno, 243 - Centro - Ponte Alta do Norte - SC
CEP: 89535-000  CNPJ: 95.991.287/0001-75  Telefone: (49) 3254-1171

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL PONTE ALTA DO NORTE

TOMADA DE PREÇOS

Nº Processo:

1/2023

3/2023
18/12/2023Data Processo:

Reuniram-se no dia 18/01/2024 as 09:35, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL PONTE ALTA DO NORTE, os Membros
da Comissão de Licitação com o objetivo de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS destinado a CONTRATAÇÃO
DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  REFORMA  E  AMPLIAÇÃO  DO  CENTRO  DE  ATENDIMENTO  EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO  COM  FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  E  MÃO  DE  OBRA,  CONFORME  MEMORIAL  DESCRITIVO  E
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2023

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ENGEGRAU CONSTRUCOES LTDA 18.345.650/0001-34

JOAO EDUARDO CARVALHO DE LIMA LTDA 23.737.809/0001-04

CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA 01.703.684/0001-50

BAROA CONSTRUTORA EIRELI 32.779.045/0001-00

Aos dezoito dias do mês de janeiro de 2024, as 09:30 horas reuniram-se a Presidente e membros da Comissão de licitação
nomeados  pela  Portaria  Nº  054/2023  para  realizarem  procedimentos  relativos  a  Tomada  de  Preços  1/2024  e  Processo
Licitatório 3/2024 que tem como objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E  MÃO DE
OBRA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO.&rdquo; As empresas BAROA
CONSTRUTORA EIRELI, CONSTRUTORA EVOLUTA LTDA, JOAO EDUARDO CARVALHO DE LIMA LTDA e ENGEGRAU
CONSTRUCOES  LTDA  protocolaram  tempestivamente  seus  envelopes  até  às  09:30h.  Apenas  o  representante  legal  da
empresa JOAO EDUARDO CARVALHO DE LIMA LTDA esteve presente à sessão. Ato contínuo foram abertos os envelopes
de  Habilitação  cujo  conteúdo  foi  disponibilizado  aos  presentes,  os  quais  conferiram  e  rubricaram  a  documentação
apresentada.  Após  análise  documental  as  empresas  restaram  habilitadas  e  seguem  para  a  análise  de  propostas.  O
processo  fica  paralisado  para  recursos  e  contrarrazões.  As  empresas  poderão  apresentar  recursos  conforme preconiza  o
artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações a contar da data da sua publicação. A presente ata será publicada
em sitio oficial do município e no diário oficial do município para ciência conforme Lei. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar,
foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e demais presentes.

JOICE  DE LIMA LOURENÇO
MEMBRO

ELUSA APARECIDA PINTO
PRESIDENTE

PAULA BROCARDO
MEMBRO

DAIANA KARINE HEIDEMANN AGUIAR
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.





Data de criação do documento: 18/01/2024 às 10:16:11

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ORV        4P5        NX5        WKY


